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XXIII EILINIS SEKMADIENIS  
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

 

 



2015 m. rugsėjo 6 d                          XXIII  EILINIS SEKMADIENIS  2 

 PJM MISIJOS SVEČIAI IŠ JAMAIKOS – 
VARGŠŲ MISIONIERIAI 

 

 Šį savaitgalį mūsų misijoje lankosi mums jau 
pažįstami ,,Missionaries of the Poor“ (M.O.P.) vienuoliai iš 
Jamaikos. Šiandieną šv. Mišių metu jie papasakos apie savo 
veiklą, pasidalins gražiomis, linksmomis giesmėmis ir pakvies į 
jų ruošiamą koncertą ,,Rejoice My Soul“, kuris vyks rugsėjo 19 
ir 20 dienomis Benet Academy, Lisle, IL. Po Mišių galėsite 
pakalbėti su ,,Missionaries of the Poor“ vienuoliais, įsigyti 
koncerto bilietų bei kompaktinių diskų (CD), taip padėdami 
vargšams, kuriais rūpinasi M.O.P. vienuoliai jų misijose 
įvairiose pasaulio šalyse. 

 ,,Missionaries of the Poor” (M.O.P.), yra tarptautinis 
vienuolių ordinas, kurių moto – ,,Džiaugsminga tarnystė su 
nukryžiuotu Kristumi”, o jų darbai yra skirti vargingiausiems iš 
vargšų. Šių misionierių tarnystė panaši į palaimintosios 
Motinos Teresės iš Kalkutos. ,,Missionaries of the Poor“ įsikūrė 
1981 metais vadovaujami tėvo Richard Ho Lung. Šiai 
vienuolijai priklauso virš 550 brolių visame pasaulyje, kurie 
gyvena ir dirba labiausiai pažeidžiamose situacijose ir 
pavojingiausiose vietose, aukodami save benamių, sergančių, 
neįgaliųjų ir skurstančių vaikų bei suaugusiųjų labui. 

Nuotraukoje iš kairės: br. Alfred, Daiva Piščikaitė ir t. Brian. 

 Šiandien M.O.P. misionieriai rūpinasi daugiau nei  
30 000 žmonių visame pasaulyje, suteikia nuolatinę pastogę ir 
priežiūrą benamiams, maisto ir drabužių skurstančioms 
šeimoms, organizuoja sriubos pietus, medicinos misijas, 
suteikia klinikines paslaugas, lanko kalinius, rūpinasi 
evangelizacija, katalikišku mokymu ir nemokamu švietimu 
neturtingų šeimų vaikams, visa tai darydami iš meilės Jėzui. Jie 
yra įkūrę misijas Jamaikoje, Haityje, Indijoje, Filipinuose, 
Ugandoje, Kenijoje, Indonezijoje bei Šiaurės Karolinoje (JAV). 
 M.O.P. įkūrėjas tėvas Richard Ho Lung, apdovanotas 
muzikiniu talentu, kuria originalią krikščionišką muziką, 
įkvėpimo semdamasis iš Karibų kraštų ritmų, kaip ,,ska“, 
,,MENTO“ ir ,,reggae“. Jo įkūrta grupė ,,Fr. Ho Lung & 
Friends“ yra sulaukusi pasaulinio pripažinimo bei muzikinių 
apdovanojimų. Ji atneša daug džiaugsmo vargšams ir suburia 
skirtingų tautų, kultūrų ir spalvų žmones kaip vienos Dievo 
šeimos vaikus! 
 Koncerto bilietų galima įsigyti po visų šio 
savaitgalio Mišių, taip pat paskambinus telefonu (708) 899-
0293 bei internetu http://www.mopchicagoconcerts.com/. 
Kviečiame dalyvauti!  

 PJMM informacija 

 

M.O.P. vienuolių darbai skirti vargingiausiems iš vargšų. 

  
 
  

Kviečiame visus misijos narius dalyvauti šių metų Bendruomenės dienos 
projekte, kurio tema: ,,Aš jums tai įsakau: vienam kitą mylėti“ (Jn 15, 17). 
Gaminsime iš popieriaus, iš savo minčių ir iš savo širdies žodžių meilės 
angelo sparnus. Prašome Jūsų prie bažnyčios durų pasiimti iškarpytų 
popierinių plunksnų ir jose įrašyti ką nors apie meilę. 
 Tai galėtų būti keletas žodžių apie tai, kaip mes mylime vienas kitą, 
ar kaip turėtume išreikšti žodžiais ar darbais savo meilę artimui, ar minčių apie 
tai, kokia yra meilė, kurios Jėzus laukia iš mūsų. Meilė turi tiek daug išraiškos 
formų: gerumas, kantrybė, atlaidumas, mandagumas, nuolankumas, dosnumas, 
sąžiningumas ir t.t.  
 Plunksnas galite užpildyti čia pat, prie bažnyčios, ar pasiimti į namus 
ir ten įrašyti savo mintis. Mažuosius misijos narius kviečiame savo suvokimą 
apie meilę išreikšti piešinėliais ant plunksnų. Prašome užpildytas plunksnas 
sugrąžinti iki rugsėjo 13 d. Dėkojame už jūsų dalyvavimą šiame projekte ir 
tikimės, jog visi drauge parūpinsime meilės angelui tiek plunksnų, kad jis 
galės tais sparnais ir mus pakelti. 
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VIII PASAULIO ŠEIMŲ SUSITIKIMAS  
 

 Yra rengiamas šių metų rugsėjo 22-27 d., Filadelfi-
joje, Pensilvanijos valstijoje. Rugsėjo 22-25 d. vyks pasaulio 
šeimų susitikimo kongresas. Susitikimo uždaryme rugsėjo 26-
27 d. dalyvaus į JAV atvykęs popiežius Pranciškus. 
 Kviečiame visas šeimas ir asmenis į šį reikšmingą 
susitikimą, kuris neabejotinai suteiks naujos energijos ir 
įkvėpimo veikti, o gal net pakeis jūsų gyvenimą. 
 Informacija tinklalapyje: http://www.worldmeeting2015.org. 

  

TARNYSČIŲ MUGĖ TĘSIASI 
Šį sekmadienį yra pristatoma misijos chorų tarnystė.  
Tai – giedojimas misijos vaikų, suaugusių – 11 val. 
Mišių ir misijos mišriame – 18 val. Mišių choruose. 
Kviečiame mažus ir didelius giesmininkus prisijungti! 
Anketas surasite prie įėjimo į bažnyčią. 

 
 

Šių metų rugsėjo 27 d., sekmadienį, 11 
val. r., Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
misijoje vyks Bendruomenės diena. Šv. 
Mišių metu prel. Edmundas Putrimas 
teiks Sutvirtinimo sakramentą misijos 
studentams. Po šv. Mišių – pabendravimas ir 

vaišės. Kviečiame Misijos tikinčiuosius, svečius ir visus, 
norinčius pabūti drauge, dalyvauti šioje gražioje šventėje. 

EITYNĖS DĖL IMIGRACIJOS REFORMOS 
 

Artinantis popiežiaus Pranciškaus vizitui į 
JAV, rengiamas 10-asis Katalikų akcijos dėl 
imigracijos reformos jubiliejaus minėjimas 
„Keliaujame su tikėjimu, vedami vilties“. 
Piligriminės eitynės ir jas sekanti vigilija 
vyks šeštadienį, rugsėjo 19 d. Dalyvaus jų 
ekscelencijos vyskupai John Manz ir Alberto 
Rojas. Renginį remia Čikagos arkivyskupijos 
imigracijos reikalų skyrius. Eisena prasidės 
1:30 val. p. p. iš trijų susitikimo vietų: Holy 
Name Cathedral, Newman Center – UIC ir 

Holy Family Parish. Maldos vigilija vyks nuo 3:00 – 4:00 val. 
p. p. Federal Plaza, esančioje tarp Adams ir Dearborn gatvių, 
Čikagoje. Išsami informacija – catholicsandimmigrants.org. 

XXIII EILINIS SEKMADIENIS MK 7, 31–37 „JIS 
VISA GERAI PADARĖ! JIS DARO, KAD KURTIEJI 
GIRDI IR NEBYLIAI KALBA“. 

Evangelijos skaitinį komentuoja Vincas Kolyčius 
 
 
 

 „Efata!“ – „Atsiverk!" Šiuo paprastu žodžiu 
Jėzus išgydė kurčią nebylį. Evangelijos pasakojimas apie 
kurčiojo ir nebylio išgydymą mums atskleidžia, kaip Jėzus 
rūpinasi net fiziniais mūsų trūkumais. Tačiau šioje situacijoje 
slypi šis tas daugiau. Žmogaus fizinių trūkumų išgydymas buvo 
dvasinio išgydymo ženklas, kurį Jėzus nori suteikti kiekvienam 
iš mūsų. Iki tol šis žmogus buvo tarsi užmūrytas savyje, 
paliktas be komunikavimo ryšių su išoriniu pasauliu, negalintis 
nei girdėti, nei išreikšti savo minčių. Jėzui ištarus žodį, „tuojau 
atsivėrė jo klausa, atsirišo liežuvio ryšys, ir jis kalbėjo, kaip reikia". 
 Stebuklingas išgydymas ne tik panaikina buvusią 
žmogaus negalią, bet ir perkeičia visą gyvenimą. Tai liudija 
džiūgaujanti minia: „jis daro, kad kurtieji girdi ir nebyliai 
kalba". Negebėjimas girdėti ir išreikšti savo minčių būdingas 
visų žmonių ryšiui su Viešpačiu. Negalime būti perkeisti, kol 
neišgirstame Viešpaties skelbiamos žinios. Jėzus atveria 
žmogaus gebėjimą išgirsti Dievo žodį ir išreikšti mintis. Šios 
dienos skaitiniai kviečia mus atverti savo ausis Dievo žodžiui ir 
išlaisvinti savo liežuvį, kad galėtume perduoti Tėvo meilę ir 
išganymo Gerąją Naujieną kitiems. Jėzus nori, kad mes 
pamatytume, padėtume kitiems, kurie yra dvasiškai alkani, 
kurie yra lyg tas Evangelijos „kurčias nebylys". 
 Bet prieš tai mes privalome leisti Jėzui pagydyti mūsų 
pačių kurtumą ir nebylumą. Jėzus nori išvalyti mūsų dvasines 
ausis, kad girdėtume Jo meilės žodžius. Jis trokšta išgydyti 
mūsų liežuvius, kad kalbėtumės su Juo. Jis nori išgydyti mūsų 
protą, kad nepasiduotume nepasitikėjimui, bei viskam, kas 
trukdo bendrystei su Juo. 
 Dalyvaudami Mišiose prašykime Viešpatį atverti mūsų 
ausis, kad išgirstume Jį. Prašykime, kad Jis atvertų mūsų akis, 
kad pamatytume Jį. Melskime, kad Jis duotų mums dovaną 
skelbti Jo gerumą ir meilę ir kad galėtume visa tai liudyti 
kitiems. Prašykime Jį atkurti mūsų dvasią, protą ir kūną tokiam 
gyvenimui, kokio Jis mums trokšta. Dievas tikrai tą padarys. 

Bernardinai.lt 

,,Niekuomet nebijok 
nežinomą ateitį patikėti 

žinomam Dievui.“  
Corrie ten Boom 

Dėl pranešimų žiniaraštyje kreipkitės ne vėliau nei prieš 

10 dienų el. adresu: matulaitisnews@gmail.com 



Misijos raštinė PLC dirba kasdien nuo  9 val. r. iki 2 

val. p. p. Tel. pasiteirauti: 630-257-5613; el. paštas: 

matulaitismission@gmail.com 
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Misijos žinutės Pranešimai 

STIPENDIJOS 
KATALIKIŠKŲ MOKYKLŲ 

MOKSLEIVIAMS 
 

PJM misijos tikintieji sėkmingai 
dalyvauja Čikagos arkivyskupijos 
surengtame lėšų telkimo 

vajuje ,,To Teach Who Christ Is” (,,Mokyti pažinti Kristų”). 
Keturiasdešimt procentų mūsų misijos surinktų lėšų yra 
skiriama įvairioms švietimo bei kitoms programoms. Misijos 
naujųjų finansinių metų biudžete yra numatyta 5,000.00 dol. 
suma, skirta paremti katalikiškose mokyklose besimokantį 
jaunimą. Paramos klausimais prašome kreiptis į misijos raštinę. 

  

 ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS GIMIMO BAŽNYČIOS 
kasmetiniai Šiluvos atlaidai prasidės šį sekmadienį ir baigsis 
rugsėjo 13 d.  Savaitės dienomis šv. Mišios bus aukojamos 
10:00 val. r. Atlaidams vadovaus Vilkaviškio vyskupijos kan-
cleris, kunigas Linas Baltrušaitis. Sekmadienį, rugsėjo 13 d., 
11:00 val. r. visus kviečiame pradėti iškilmingą procesiją nuo 
klebonijos kiemo ir eiti į bažnyčią kur bus aukojamos šv. 
Mišios. Po Mišių vyks kasmetinis parapijos pokylis su 
pietumis, muzika ir loterija. Kviečiame dalyvauti! 
 

 PIRMASIS ORGANIZACIJOS „VAIKO VARTAI 
Į MOKSLĄ“ 2015/2016 m. sezono narių susirinkimas vyks 
sekmadienį, rugsėjo 13 d., 9 val. r., Pasaulio lietuvių centro 
posėdžių kambaryje. Aptarsime praėjusios vasaros ir artėjančių 
metų veiklą, sužinosime naujienas iš remiamų centrų Lietuvoje. 
Kviečiame atvykti organizacijos narius ir visus, kuriuos domina 
šios organizacijos labdaringa veikla. Informacija: 
vvm@childgate.org. 
 

 LIETUVOS DUKTERŲ DRAUGIJA kviečia visus į 
Rudens pietus, rengiamus rugsėjo 13 d., 12:30 val. p. p, PLC 
centro didžiojoje salėje. Atvykusių lauks karšti pietūs, nuo-
taikinga programa ir laiminga loterija. 
 
 

 EI, LIETUVIAI! IŠMOKITE ŠIO KRAŠTO KALBĄ! 
Pasaulio lietuvių centras rengia anglų kalbos kursus. Kursai 
prasidės rugsėjo 15 d. ir tęsis iki gruodžio 17 d. Klasės vyks 
antradieniais ir ketvirtadieniais nuo 6:30 iki 8:30 val. v. Egza-
minai ir vadovėliai nemokami. Adresas: 14911 127th St., Lem-
ont, IL. Registruokitės egzaminams tel.: (630) 257-8787. 
 
 

 ČIKAGOS ,,GRANDIES“ TAUTINIŲ ŠOKIŲ an-
samblio vadovai ir mokytojai kviečia visus grįžtančius ir naujus 
šokėjus registruotis 2015-2016 m. šokių sezonui. Ansamblis 
ruošiasi dalyvauti XV Lietuvių tautinių šokių šventėje, Balti-
more, MD, 2016 m. liepos 3 d. Visi privalo iš anksto registru-
otis ansamblio svetainėje: http://www.grandischicago.org/
registracija/. Registracija taip pat vyks sekmadienį, rugsėjo 20 
d., nuo 4:00 val. p. p. iki 6:30 val. v., PLC fondo salėje. 
Platesnė informacija tel: (630) 254-4935 ir (773) 218-8166. El. 
pašto adresas: grandis.vadovai@gmail.com. 
 

 MISIJOS CHORO NARIAI džiaugiasi turėję progą 
dalyvauti X-oje Dainų šventėje ir sugrįžta po vasaros atostogų 
giedoti sekmadieniais 11 val. r. šv. Mišių metu. Visi šio choro 
nariai yra vyresnio amžiaus. Praėjusiais metais kolektyvas 
sumažėjo dviem nariais. Tad prašome ir kviečiame naujus 
choristus prisijungti, kad choro gretos nesumažėtų, o giesmės ir 
toliau gražiai skambėtų! 

VAIKŲ ŠV. MIŠIOS 
 

Kviečiame visus vaikus, jaunimą ir jų šeimas gausiai 
dalyvauti vaikų Mišiose! Jos bus aukojamos kiekvieno 
mėnesio pirmąjį sekmadienį, 9 val. r., išskyrus rugsėjo 
ir sausio mėnesius. Rugsėjo mėnesį vaikų Mišios bus 
aukojamos rugsėjo 13 d. (vietoje rugsėjo 6 d.), o sausio 
mėnesį – 10 d. (vietoje sausio 3 d.). Visų labai laukiame! 

 

REGISTRACIJA PIRMAJAI IŠPAŽINČIAI IR 
KOMUNIJAI 

Mieli Tėveliai, seselė Laimutė ruošia vaikus, 10 metų ir 
vyresnius, Pirmai Išpažinčiai ir Komunijai. 

Kuo greičiau susitarti ir registruotis: 
tel. (630) 243 - 1070. 

Pirmoji pamoka bus spalio 4 d.(sekmadienį) 
po 9:00 arba po 11:00 val. r. šv. Mišių.  

Visi (vaikai ir tėveliai) renkamės Mišioms, po kurių 
susitiksime Pal. Jurgio Matulaičio Misijos vestibiulyje ir 

eisime į klasę PLC Lemonte. 
REGISTRACIJA baigiasi rugsėjo mėnesį. 

 

Mokyk mane gyventi Dievo meilės šviesoje 
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Pirmasis skaitinys – Atsivers kur tiesiems ausys, nebyliui atsir iš 
        liežuvis (Iz 35, 4-7a) 
Atliepiamoji psalmė – Šlovinsiu Viešpatį, kolei gyvensiu!  
           (Ps 146) 
Antrasis skaitinys – Ar Dievas neišrinko vargdienių, kad jie  
      paveldėtų karalystę? (Jok 2, 1-5) 
Evangelija – Jis daro, kad kurtieji girdi ir nebyliai kalba  
         (Mk 7, 31-37) 
Mišiolėliuose:       270 psl. – Mišių maldos  
 

       760 psl. – Mišių skaitiniai 
 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

7 P Kol 1, 24-2, 2; Ps 62; Lk 6, 6-11 
 

8 A ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS GIMIMAS (ŠILINĖ) 
 Mch 5, 1-4a arba Rom 8, 28-30; Ps 13; Mt 1, 1-16. 18-23 
 

9 T Šv. Petras Klaveras, kunigas 
 Kol 3, 1-11; Ps 145; Lk 6, 20-26 
 

10 K Kol 3, 12-17; Ps 150; Lk 6, 27-38 
 

11 P 1 Tim 1, 1-2. 12-14; Ps 16; Lk 6, 39-42 
 

12 Š Švč. Mergelės Marijos Vardas 
 1 Tim 1, 15-17; Ps 113; Lk 6, 43-49 
 

13 S XXIV EILINIS SEKMADIENIS (IV sav.) 
 Iz 50, 5-9a; Ps 116; Jok 2, 14-18; Mk 8, 27-35 
 (skaitiniai: 763-765 psl.) 

Rugsėjo 6 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  
 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Edita Ružienė  
 
 
Algis Kazlauskas  
Rita Maleiškienė 
 
Jolita Džiaugienė  

A. Jonikas 
Ž. Jonikienė 
G. Jonikaitė 
V. Valaitytė 
R. Narbutienė 
R. Marchertienė    

Pagal vasaros tvarkaraštį 
 
 
Pagal vasaros tvarkaraštį 

Rugsėjo 13 d. Kunigas   Patarnautojai 

9 val. r. 
(vaikų Mišios) 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Justina Baranauskaitė 
Jokūbas Baranauskas 
 
Gintaras Kilikevičius 
Jolanta Kilikevičienė 
 
Jolanta Kilikevičienė  

D. Kisielienė 
O. Daugirdienė 
ses. Laimutė  
R. Žilienė 
R. Venclovienė 
A. Kamantienė  

Aurelius Žemaitis 
Aldas Kriaučiūnas  
 
Pagal vasaros tvarkaraštį 

Atliepiamoji psalmė – Šlovinsiu Viešpatį, kolei gyvensiu!  

RUGSĖJO 8 D. – ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS GIMIMAS (ŠILINĖ) 
 

 Ši šventė jau nuo seno ypatingai gražiai minima Lietuvoje, Šiluvos mieste, kur kiekvienais me-
tais iškilmingai švenčiami Švč. Mergelės Marijos Gimimo atlaidai, liaudiškai – Šilinės. Šis pavadinimas, 
matyt, bus kilęs nuo seno vietovardžio – Šilas, iš kurio vėliau išsirutuliojo dabartinis vietovardis – Šiluva. 
Žmonių pamaldumas Šiluvos Marijai daugiausia susijęs su malonėmis garsėjančiu Švč. Mergelės Marijos 
su Kūdikiu paveikslu ir Marijos apsireiškimo vieta. Šioje vietoje, ant apsireiškimo akmens pastatytoje 
koplyčioje stovėjusi Marijos statula maldininkų imta vadinti Ligonių Sveikata. Ilgainiui šis titulas prigijo 
Šiluvos Dievo Motinai. Mat ne vienas čionai atvykęs maldininkas atgavo tiek fizinę, tiek dvasinę sveikatą.  
 Lietuvai atgavus Nepriklausomybę, Švč. Mergelės Marijos gimimo atlaidai Šiluvoje tapo vienu 
svarbiausių religinio Lietuvos gyvenimo įvykių. 1991 m. rugsėjo 8 d. Šiluvoje, dėkojant Dievui už laisvės 

dovaną, dalyvaujant visiems Lietuvos vyskupams, kardinolas Vincentas Sladkevičius paaukojo Lietuvą Švč. Mergelės Marijos 
globai. Naują paskatą su viltimi kreiptis į Šiluvos Dievo Motiną lietuvių tautai suteikė popiežiaus Jono Pauliaus II apsilanky-
mas Šiluvoje 1993 m. rugsėjo 7 d. Nepriklausomybės metais Švč. M. Marijos Gimimo atlaidų aštuondienis kasmet prasidėdavo 
rugsėjo 8-ąją. Nuo 2011 metų  Šilinės pradedamos švęsti rugsėjo 7-ąją ir baigiamos kaip įprasta – rugsėjo 15-ąją. Pirmoji Šilinių 
diena nuo šiol visuomet skiriama šv. popiežiui Jonui Pauliui II, kuris kaip tik 1993-ųjų rugsėjo 7-ąją lankėsi Šiluvoje. Atlaidų 
išvakarėse, paskutinį rugpjūčio sekmadienį, į Šiluvą ateina tūkstantinės maldininkų eisenos nuo Tytuvėnų ir Raseinių pusės. Tądien 
Šiluvoje būna švenčiama Padėkos už laisvę diena – įžanga į didžiuosius Šilinių atlaidus. Jau beveik dešimt metų į Šilines kasmet 
rengiamas tarptautinis piligriminis, tris dienas trunkantis jaunimo ir kariuomenės žygis iš Kryžių kalno.  

Pagal siluva.lt 



2015 m. rugsėjo 6 d                                MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, rugsėjo 6 d. 
9 v.r. -už Veroniką Mašiotienę (24 m.) 
-už Mariją ir Kazį Kerpius  
-už Sigitą Miknaitį 
 -Dievo palaimos Vincui ir Jessicai 
 -už Grubinskų šeimos mirusius  
-už Romą Dzeržanauskytę 
 -už Ričardą Saldį  
-už Vladą Neimantą ir šeimos mirusius  
-už Fileminą Gudavičiutę 
-už Juozą Bagdoną (4 sav.) (dukra) 
 -už Vidą Sargelį ir Oną Žukauskienę  
-už Vitalį Damijonaitį (žmona ir duktė)  
-už Sofiją Armonavičienę (30 d.) (sesuo) 
-už Onutę Mikėnienę 
-už Bronislovą Kazėną (2 m.) 
-sveikatos ir Dievo malonių Vytautei 
-už Astą Bagdonas (6 mėn.) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Sofijai 
-Dievo palaimos Sabrinai ir Karolinai 
-už Genovaitę Kulikauskienę (Janina) 
-už Nardį Juškų (Janina) 
-už Adą Misiulienę (A. Lietuvninkienė)  
-už Oną Narbutienę (Laniauskienė) 
-už Rosemarie Heggers 
-už Valdą Šedį 
-Dievo palaimos ir sveikatos Artūrui, 
Aidui, Amandai ir Loretai 
-už Rimantą Vaitėną (8 m.)  
(sesuo Raminta) 
-už Nardį Juškų (Zita Deveikis) 
-už Nardį Juškų (I. ir G. Deveikis) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Akvilę, Juozą Zabulionius ir 
Sigitą Belecką (1 m.) 

Pirmadienis, rugsėjo 7 d. 
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 
 
Antradienis, rugsėjo 8 d. 
8 v.r. -už Juozą Bubulą 
 
Trečiadienis, rugsėjo 9 d. 
8 v.r. -už Aleksandrą ir Igną Pakulius 
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 10 d. 
8 v.r. -Dievo palaimos sūnui 

Penktadienis, rugsėjo 11 d.  
8 v.r. -už Bernadetą Reinienę 
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Šeštadienis, rugsėjo 12 d.  
8 v.r. -už Nijolę (R. Užupis)  
-už Aldoną Beržinienę  (Zita Gražienė) 
 
Sekmadienis, rugsėjo 13 d. 
-už prelatą Igną Urboną 
-už Edward (šeima)  
-už Viktorą ir Gintaro intenciją 
-už Juozą Šlajų (19 m.) (šeima) 
-už Olšauskų šeimos mirusius 
-už Aleksandrą Pakalniškį 
-už Virgilijų Valonį  
-už Romą Dzeržanauskytę (tėvai ir 
sesers šeima) 
-už Nidą, Romą ir Domą Misiulius 
-Dievo palaimos Tomukui, Vytukui ir jų 
tėveliams (močiutė)  
-už Zofiją Grupilijonienę (Laima ir 
Vacys Garbonkai)  
-už Angelę Poškaitienę (šeima)  
-už Jasinevičių šeimą 
-už Zinaidą, Bronislovą ir Kristiną 
-už Juliją Kaulinienę (vaikai) 
-Šv. Dvasios dovanų Anai ir Bernardui   
-už Genovaitę Kulikauskienę  
(V. Maleiškienė) 
-už Kazį Ambrozaitį (V. Maleiškienė) 

11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Edward (šeima) 

Pirmadienis, rugsėjo 14 d. 
8 v.r. -Generalinio jėzuitų vyresniojo 
intencija 
 
Antradienis, rugsėjo 15 d. 
8 v.r. -už Jolandą Kerelienę (šeima) 
 
Trečiadienis, rugsėjo 16 d. 
8 v.r. -už Franciską ir Juozą Ščerbus 
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 17 d. 
8 v.r. -už Vincą ir Aldoną Kačinskus 
 
Penktadienis, rugsėjo 18 d. 
8 v.r. -už Aldoną Kačinskienę  
(Saks šeima) 
 
Šeštadienis, rugsėjo 19 d. 
8 v.r. -už Genovaitę Gudavičienę 
-už Kateriną ir Antaną Nasvyčius 
-už Zenoną Petreikį (šeima) 
-už Adą Misiulienę (Raminta) 
-už Genovaitę Kulikauskienę  
(R. ir S. Ramanauskai)  
 
Sekmadienis, rugsėjo 20 d. 
9 v.r. -už Vizgirdų šeimą (Marytė 
Vizgirdienė)  

 
ŠV. KOMUNIJA 
 
Priimti Šventą 
Komuniją kviečiami 
visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę 

Pirmąją Šventą Komuniją. Dėl kurios nors 
priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su 
Dievu ir su savo sąžine numatytos Susitai-
kymo sakramento (išpažinties) valandos. 
Taip pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-
7065.  

RINKLIAVA – RUGPJŪČIO 23 D.  
 

9 val. r.        $1277.00   
 

11 val. r.      $1365.00 
 

6 val. v.          $630.00  
 

Paštu             $275.00  
 

Kava              $135.00 
 
 

Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

-Dievo palaimos šeimos nariams 
-už Adolfą Ruibį 
-už Miknaičių šeimos mirusius 
-už Arnauskų ir Grigaičių mirusius 
-už Antaną Končių (10 m.) 
-už Romą Kauną 
-už Ferdinandą ir Rolandą Kaunus 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070.  

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  
Pradžia  9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą", esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvis turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje būna prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: Valius Razma, ses. Laimutė, ses. Judita 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O‘Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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